



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня 2019 года

№ 14/5-320

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 20.06.2017 № 38/4-849 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Норильска, утвержденное решением Городского Совета от 20.06.2017 № 38/4-849 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 1.4 Положения слова «не менее чем за 20 календарных дней» заменить словами «не позднее чем за 35 календарных дней».

1.2. Пункт 3.1 Положения дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной Министерством внутренних дел Российской Федерации, полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня проведения конкурса.».

1.3. В пункте 3.3 Положения слова «15 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней».

1.4. В подпункте 4 пункта 3.5 Положения слова «с нарушением правил оформления» заменить словами «не по формам, установленным настоящим Положением».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по законности и местному самоуправлению Соломаху Л.А.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Председатель Городского Совета

А.А. Пестряков

Глава города Норильска

Р.В. Ахметчин